审批意见：
保满审环表字〔2024〕36号
所报《河北亿家红食品科技有限公司技改扩建项目环境影响报告表》收悉，根据报告表结论，经局领导审核通过后，研究批复如下：
一、本项目位于保定市满城区于家庄镇庞村村西，中心地理坐标为东经115°20′25.587″，北纬38°50′48.6″，厂区北侧为闲置厂房，东侧为满于公路，南侧为企业，西侧为农田及空院。
二、本项目总投资1500万元，其中环保投资50万元，技改扩建在现有厂区进行，不新增占地。建设3层1200平方米办公楼1座、1200平方米生产车间1座；将原来烘干燃气直燃机、油浴炉直燃机淘汰，改为2台 0.45t/h天然气蒸汽发生器集中供热，并对烘干和油浴生产设施进行改造；淘汰1台洗米泵送机，新增红薯粉条生产线1条。技改扩建完成后，全厂产能为年产香油440吨、芝麻酱460吨、鸡粉20吨、熟芝麻150吨、熟花生150吨、杂粮粉条750吨、米线250吨、魔芋90吨、复合调味料300吨、油辣椒20吨、番茄酱20吨、火锅底料20吨、红薯粉条250吨。
三、你单位在建设及运营过程中要严格按本项目环境影响报告表规定的内容，认真落实各项污染防治措施，确保污染物稳定达标排放。
（一）废气
[bookmark: _GoBack]投料、筛选、去石、色选工序经密闭集气管路+1套布袋除尘器处理，原料入储罐废气采用集气管路+1套布袋除尘器处理，色选、脱皮工序废气采用集气管路+1套旋风除尘器处理，以上废气最终通过1根15米高排气筒（DA001）排放，颗粒物排放标准执行《大气污染物综合排放标准》 (GB19297-1996)表2二级标准；干货炒制工序废气经密闭集气管路+水浴除尘器处理后通过1根15米高排气筒（DA002）排放，臭气浓度排放标准执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准，颗粒物、氮氧化物、二氧化硫排放标准执行《工业炉窑大气污染物排放标准》 （DB13/1640-2012）表 1、2 标准， 同时满足《工业炉窑大气污染综合治理方案》（环大气[2019]56号）中重点区域排放限值要求；智能炒锅燃烧器烟气经密闭管道收集后通过1根15高排气筒（DA003）排放，颗粒物、氮氧化物、二氧化硫排放标准执行《工业炉窑大气污染物排放标准》 （DB13/1640-2012）表 1、2 标准，同时满足《工业炉窑大气污染综合治理方案》（环大气[2019]56号）中重点区域排放限值要求；蒸汽发生器烟气通过1根15米高排气筒（DA005）排放，排放标准执行《锅炉大气污染物排放标准》（DB13/5161-2020）表1燃气锅炉标准；酱料加工废气经油烟净化器+屋顶排气筒（DA004）排放，排放标准执行《餐饮业大气污染物排放标准》 （DB13/5808-2023）大型规模要求；厂界无组织颗粒物排放标准执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值；厂界无组织臭气浓度、氨、硫化氢排放标准执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污染物厂界标准中新改扩建二级标准。
（二）废水
生活污水经化粪池、食堂废水经隔油池处理后，与生产废水一并进入厂区污水处理站（A2O+MBR+消毒）处理达标后经市政污水管网排入新兴产业园区污水处理厂进行集中处理，排放标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准及《淀粉工业水污染物排放标准》（GB25461-2010）表3间接排放标准，同时满足新兴产业园区污水处理厂进水水质要求。
（三）噪声
本项目采用污水处理站地埋式、基础减振、厂房隔声，风机进出口采用软连接等降噪措施。满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008)表1中3类标准。
（四）固体废物
本项目废包装收集后外售；粉条边角料破碎后回用于生产；芝麻花生筛选出的杂质、沉淀池沉渣、除尘灰暂存于一般固废暂存区，送环卫部门指定地点处置；过滤产生的废渣和污水站污泥外运做肥料；纯水制备设备产生的废离子交换树脂由厂家回收；油烟净化器废油由专业单位清运；磨油酱外售；污水处理站在线监测废液置于密闭容器、暂存于危废间，定期交由有资质单位处置；生活垃圾收集后运至环卫部门指定地点处置。
4、 本项目建成后全厂污染物排放总量控制指标为：COD：0.451t/a、氨氮：0.066t/a、总氮：0.105t/a，总磷：0.005t/a、SO2：0.053t/a、NOX：0.508t/a、VOCs：0.273t/a、颗粒物：0.706t/a。
废水污染物核算总量指标为：COD：0.177t/a、氨氮：0.015t/a、总氮：0.089t/a，总磷：0.002t/a。
五、项目建成后应先行按照排污许可管理要求，办理排污许可证，并按照《建设项目环境保护管理条例》（国令第682号）及相关文件要求落实竣工环境保护验收工作。

公   章
2024年11月12日